
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 
Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado” A. Da Giussano” 

Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 – Codice unico fatturazione UF6WUM 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 

Determina erogazione acconto ai partecipanti al Progetto PROGRAMMA ERASMUS + AZIONE 

CHIAVE 1 - Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica” prima annualità  

 

Codice Progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000207697 

CUP: H51I23000520006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge   n.   241   del   7   agosto   1990, recante «Nuove   norme   sul   procedimento 

amministrativo»; 

VISTA     la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di partenariati 

Strategici per gli scambi tra scuole – Settore istruzione Scolastica; 

VISTA la lettera di INDIRE di approvazione della candidatura per l’Accreditamento KA120 Settore Scuola 

dell’Istituto comprensivo “Gabrio Piola” di Giussano prot. n. 455/E del 22-2-2024; 

VISTO  l’Accordo per l’accreditamento sottoscritto       dal dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo 

“Gabrio Piola” di Giussano n. prot. 644/U dell’11/3/2024; 
VISTA la nota INDIRE Prot. 19278/2024 del 08/05/2024 di ammissione del progetto al finanziamento per 

un importo pari ad €20.933,00; 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica; 
VISTO il Programma Erasmus+ – KA121 – Progetti accreditati per la mobilità dei discenti e del personale 

nell’istruzione scolastica; 
VISTA la convenzione stipulata n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-000207697, dal nostro istituto e l’Agenzia 

Nazionale Erasmus Plus Indire Ente prot. 1798/E del 18/06/2024; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+ KA121”; 

VISTA l’individuazione da parte del Dirigente Scolastico di docenti e studenti partecipanti alle mobilità delle 

prime annualità prot. n° 869 del 07/03/2025;   

DETERMINA 

Di procedere con l’erogazione degli acconti stabiliti ai docenti Pititto Simona e Longoni Edoardo Thomas 

l’incarico di accompagnatori per la mobilità di gruppo di 11 alunni a Craon (Francia) presso “Volney secondary 

school”, dal 30/3/2025 al 6/4/2025. 

 Nominativo Budget totale supporto individuale Acconto da elargire 

Pititto Simona € 1.128,00 € 789,60 

Longoni Edoardo Thomas € 1.128,00 € 789,60 

 Totale acconto € 1.579,20 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0000870/U del 07/03/2025 12:21

mailto:mbic835007@istruzione.it


Il versamento della restante parte avverrà al rientro in Italia e nei limiti previsti. I rimborsi saranno relati alle 

spese sostenute per il vitto e l’alloggio debitamente documentate. 

Potranno essere rimborsate spese anticipate per attività svolte dai ragazzi, in tal caso le spese saranno 

decurtate dal budget del supporto individuale assegnato agli studenti.   

 

Di procedere con l’erogazione degli acconti stabiliti per i docenti Longoni Edoardo Thomas, Fumagalli Sara, 

Perretta Maria Felicia, Cotognini Fiorella e Brignetti Laura per la frequenza di corsi di formazione all’estero 

come di seguito indicato: 
Mobility activity ID Nominativo Destinazione Budget totale previsto Acconto da elargire 

07697-MOB-0003 Cotognini Fiorella Hungary 1.669,00 € 1.168,30 € 

07697-MOB-0004 Brignetti Laura Norway 2.138,00 € 1.496,60 € 

07697-MOB-0001 Fumagalli Sara Sweden 1.696,00 € 1.187,20 € 

07697-MOB-0002 Perretta Maria Felicia Spain 1.875,00 € 1.312,50 € 

07697-MOB-0006 Longoni Edoardo Thomas Belgium 1.696,00 € 1.187,20€ 

   Totale acconto 6.351,80€ 

L’erogazione dell’acconto è subordinata alla sottoscrizione dell’allegato VI. Il versamento della restante parte 

avverrà dopo la valutazione positiva del report finale nei limiti previsti e comunque proporzionale all’importo 

che l’agenzia nazionale riconoscerà al nostro istituto dopo tale valutazione. I rimborsi saranno relativi alle 

spese sostenute per il viaggio, il vitto, l’alloggio e la formazione, debitamente documentate. 

In fase di programmazione il budget totale assegnato è stato superato confidando in economie di spesa. I 

docenti partecipanti si dichiarano consapevoli che l’erogazione dei saldi, in caso di non sufficienza del budget 

totale, sarà sempre effettuata in proporzione alla somma disponibile nel capitolo finanziario tenuto conto di 

tutte le spese sostenute imputabili al progetto Erasmus nella prima annualità comprese quelle accessorie. 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare la spesa e da imputarla sul capitolo P02-9 - Progetto ERASMUS + 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000207697 3-12-1 dell’esercizio finanziario 2025; 

 

 di nominare il Prof.  Roberto Di Carlo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs. 36/2023; 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza e nella sezione Erasmus dello stesso sito web. 

 

  

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Roberto Di Carlo 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0000870/U del 07/03/2025 12:21


		2025-03-07T12:21:29+0100
	ROBERTO DI CARLO




